

**Protokół nr 1/2015**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy**  
**Rady Gminy Bojszowy**  
**z dnia 9 lutego 2015 r.**

Posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy odbyło się w sali Rady Gminy Bojszowy w Urzędzie Gminy Bojszowy i trwało od godz. 15.00 do godz. 15:40

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Radny Antoni Wilczek Przewodniczący Komisji. W chwili stwierdzenia prawomocności posiedzenia obecnych było 8 członków Komisji. W posiedzeniu w sumie uczestniczyło 9 radnych. Listę obecności Radnych członków Komisji oraz listę obecnych osób załącza się do protokołu.

Porządek obrad Komisji był następujący:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2015 r.
2. Sprawy różne.

Projekt ww. uchwały załącza się do protokołu.

Posiedzenie Komisji rozpoczął przewodniczący Antoni Wilczek powitaniem obecnych na posiedzeniu: Wójta Gminy Bojszowy, Radnego Kazimierza Lysko oraz Radnych członków Komisji.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2015 r. przedstawił Wójt Gminy Bojszowy. Konieczność zmiany budżetu Wójt uzasadnił w ten sposób, że przy pierwotnym planowaniu budżetu przeoczono pewne elementy. Mianowicie cała kwota wydatków na komunikację została ujęta w dotacjach, tymczasem część tych wydatków miała zostać wyłączona do wydatków bieżących. Wydatki na komunikację w 2014 r. były ujmowane w dziale dotyczącym wydatków bieżących, a na skutek zmiany przepisów obecnie tego rodzaju wydatki wpisuje się w dziale budżetu, odnoszącym się do dotacji. Część wydatków na zapewnienie komunikacji zastępczej świadczonej przez PKM Tychy w 2014 r. jest ponoszona dopiero w 2015 r. Ostatnie faktury z tego tytułu mają terminy płatności na 2015 r. i są płacone dopiero w tym roku. Z tego względu zaszła konieczność zmiany budżetu i zmniejszenia wydatków na dotacje, a zwiększenia na wydatki bieżące, tj. na wydatki ponoszone na komunikację, związane z realizacją tego zadania Gminy w 2014 r. Z kolei kwota wydatków w wysokości 450 tys. zł omyłkowo została umieszczona w dziale gospodarka mieszkaniowa zamiast w dziale odnoszącym się do gospodarki komunalnej i ochrony środowiska. Kwota ta musi z tego powodu zostać przeniesiona. Odnosi się ona do wydatków na sporządzenie planu zaopatrzenia w energię, ciepło i paliwa gazowe oraz na sporządzenie programu ograniczania niskiej emisji. Wójt zaznaczył, że rzeczywisty koszt ww. planu i programu może być mniejszy aniżeli zakładany w budżecie.

Przewodniczący udzielił głosu Radnym.

Pytanie do ww. projektu uchwały zadał Radny Janusz Gwoździński, a odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Bojszowy.

Na pytanie Radnego Janusza Gwoździńskiego czy plan zaopatrzenia w energię, ciepło i paliwa gazowe ma związek z doprowadzeniem do Gminy sieci gazowej oraz z ankietami, które były rozsyłane do mieszkańców odnośnie ich zainteresowania zaopatrzeniem w paliwo gazowe, Wójt wyjaśnił, że w planie tym będzie się znajdował fragment, który poświęcony zostanie temu zagadnieniu. Wójt zaznaczył jednak, że ankiety dotyczące zainteresowania doprowadzeniem gazu to odrębny temat, bez związku z rzezonym planem. Wójt dodatkowo przypomniał, że kilka lat wcześniej Gmina wspólnie z Gminą Bieruń finansowała budowę linii gazociągu średniego ciśnienia. Obecnie jednak w Gminie Bojszowy brak jest większego zapotrzebowania mieszkańców na doprowadzenie gazu ziemnego do ich posesji, przez co przedsiębiorstwa gazowe nie są zainteresowane inwestowaniem na terenie Gminy w nowy gazociąg.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący zarządził głosowanie celem zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2015 r.

W głosowaniu uczestniczyło 8 Radnych.

**Opinia**  
**Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Rady Gminy Bojszowy**  
**z dnia 9 lutego 2015 r.**  
**do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2015 r.**

Komisja Budżetu i Rozwoju Gminy wnioskuję do Rady Gminy Bojszowy o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Opinię podjęto 8 głosami za.

Za głosowali Radni: Stanisław Biela, Janusz Gwóźdź, Roman Horst, Marek Kumor, Paweł Kumor, Andrzej Rokowski, Antoni Wilczek, Piotr Wróbel.

Przewodniczący zarządził przejście do ostatniego punktu porządku obrad.

Przewodniczący zarządził głosowanie celem zatwierdzenia protokołu nr 3/2014 z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Rady Gminy Bojszowy z dnia 23 grudnia 2014 r.

Sekretarz odczytał ww. protokół.

Komisja bez uwag przyjęła protokół nr 3/2014 z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Rady Gminy Bojszowy z dnia 23 grudnia 2014 r.

Za głosowali Radni: Stanisław Biela, Janusz Gwóźdź, Roman Horst, Henryk Kostyra, Marek Kumor, Paweł Kumor, Andrzej Rokowski, Antoni Wilczek, Piotr Wróbel.

Porządek obrad został wyczerpany.

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji  
Budżetu i Rozwoju Gminy Rady Gminy Bojszowy

Antoni Wilczek

Protokołował:  
Sekretarz Komisji  
Budżetu i Rozwoju Gminy Rady Gminy Bojszowy

Paweł Kumor